transitoria	 de	 recursos	 humanos	 y	materiales	 de	 calidad,,	 cantidad	 y	 oportunidad	 suficientes	 para	 el	 eficaz	 cumplimiento	 del	 fin	 público
asignado.
Que	el	INDEC	se	compromete,	a	financiar	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	convenio	citado	en	visto,	hasta	un	monto	de	Pesos
Ocho	Millones	Doscientos	Cincuenta	y	Dos	Mil	Sesenta	y	Cuatro	con	00/100	($.	8.252.064,00).
Que	la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos	se	compromete	a	realizar	las	tareas	necesarias	para	dar	cumplimiento	a	las	actividades
establecidas	en	el	convenio.
Que	a	fs.	32/32	vta.,	33	y	41/43,	interviene	Asesoría	Jurídica	de	la	Subsecretaría	de	Planificación,	mediante	Dictámenes	SAJ	SP	N°	032/2018	y